

OBJETO: REFORMA DE COBERTURA DO ESTACIONAMENTO DETRAN

LOCAL: ANTIGO PREDIO DO DEPTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
CPOS	40304	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	m²	99,23	R\$ 5,20	R\$ 6,55	R\$ 649,92
CPOS	40211	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS PERFIL QUALQUER	m²	94,50	R\$ 8,64	R\$ 10,88	R\$ 1.028,16
						SUBTOTAL	R\$ 1.678,08
	1.2	COBERTURA					
SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	94,50	R\$ 34,66	R\$ 43,64	R\$ 4.123,98
CPOS	161206	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA 40 MM	m²	94,50	R\$ 72,42	R\$ 91,19	R\$ 8.617,46
CPOS	50705	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	m³	9,00	R\$ 87,46	R\$ 110,13	R\$ 991,17
CPOS	330710	ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA	m²	94,50	R\$ 29,98	R\$ 37,75	R\$ 3.567,38
						SUBTOTAL	R\$ 17.299,99
TOTAL GERAL							R\$ 18.978,07

Referência: SINAPI -JANEIRO/2019 - Leis Sociais 88,93% Com desoneração
CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração

BDI = 25,92 %

Cajati, 15 de julho de 2019